
Аннотация к рабочей программе 

по предмету «Физическая культура» 5-9 кл. 
 
 

 

Наименование 

дисциплины 

 

 

Физическая культура 

 

 

Краткое 

описание 

программы 

 

 

Рабочая программа по физической культуре составлена в соответствии с: 

Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 
Российской Федерации»; 

Федеральным государственным образовательным стандартом общего 
образования; 

Основной образовательной программой основного общего образования МОУ 
«Фёдоровская ОШ».  

 

Класс 

 

 

Кол-во часов 

 

 

УМК предмета, курса 

 
 

5 

 

 

105 

 

 
 Лях, В. И Физическая культура: 5 -7 кл. учебник для 

общеобразовательных учреждений – М.: Просвещение, 

2014 

 

 

 

6 

 

 

105 

 

 

7 

 

105 
 

 

8 

 

105 
Лях, В. И.  Физическая культура: 8 -9 кл. учебник для 

общеобразовательных учреждений – М.: Просвещение, 

2016 

  

9 

 

102 
 

 


